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Lëndë të detyruara  

Kred. 

Orë mësimore Viti I Viti II Viti III 

Tot. Leks. Sem. Lab.  1 2 3 4 5 6 

1. Gramatike e Gjuhes A (Morfologji & Sintakse) 8 80 40 40   + +     

2. Morfologji e Gjuhes B 4 40 20 20     +     
3. Analizë teksti e Gjuhes B (1) 6 60   60   +       

4. Gjuhe C (1) 4 40   40   +       

5. Fonetikë e Gjuhës B 4 40 15 25   +       

6. Hyrje ne Letërsi 1 6 60 15 45   +       

7. Hyrje ne Letërsi 2 6 60 15 45     +     

3. Analizë teksti e Gjuhes B (2) 6 60   60     +     

9. Shkrim akademik 4 40   40     +     
10. Hyrje ne Gjuhesi  4 40 20 20     +     

11. Gjuhe C (2) 4 40   40     +     

12. Lende me përzgjedhje * 4 40   40   +       

* Informatike, Shprehi studimi dhe parashtrimi, 
Anglishte e folur, Sociologji, Ekonomi tregu, Letërsi 

e Gjuhes A, Sporte 

            

GJITHSEJ VITI I PARE 60 600           

1. Sintakse e Gjuhes B 4 40 20 20     +     

2. Histori e Mbretërisë së Bashkuar 4 40 20 20     +     

3. Leksikologji e Gjuhes B 4 40 20 20     +     

4. Letërsi e Gjuhes B (1) 4 40 20 20     +     

6. Analizë teksti e Gjuhes B (3) 6 60   60     +     

7.Gjuhe C (3) 4 40   40     +     

8. Histori e SHBA –së 4 40 20 20       +   

9. Analizë teksti e Gjuhes B (4) 6 60   60       +   

4. Letërsi e Gjuhes B (2) 4 40 20 20       +   

11. Stilistike e Gjuhes B 4 40 15 25       +   

12. Variante të Gjuhës B  4 40 15 25       +   

13. Gjuhe C (4) 4 40   40       +   

14. Lende me përzgjedhje * 8 80   80     + +   

* Gjuhë D, Marredhenie publike, Anglishte e 
biznesit, Elementë të Letërsisë në Gjuhën C, 

Elementë të Historisë në Gjuhën C, Elementë të 

Qytetërimit në Gjuhën C, Latinisht 

            

GJITHSEJ VITI I DYTE 60 600           

1. Shprehi komunikimi 4 40 20 20       +   

2. Letërsi amerikane (2) 4 40 20 20       +   

3. Përkthim 1 4 40 15 25       +   

4. Didaktike e gjuhes se huaj 1 4 40 20 20       +   

5. Analizë teksti e gjuhes B (5) 4 40   40       +   

6. Gjuhe C (5) 4 40   40       +   

7. Gjuhesi perqasese dhe krahasuese 4 40 30 10         + 

8. Analizë teksti e gjuhes B (6) 4 40   40         + 

2. Letërsi e Gjuhes B (2) 4 40 20 20         + 

10. Didaktike e gjuhes se huaj 2  4 40 20 20         + 

11. Gjuhe C (6) 4 40   40         + 

12. Përkthim 2 4 40   40         + 

13.Lende me përzgjedhje * 8 80   80       + + 

Provimi perfundimtar 4               + 

* Gjuhë D, Hyrje ne gjuhesine e pergjitheshme, 

Psikolinguistikë, Studime britanike, Studime 
amerikane, Letërsi e krahasuar,  

Gramatikë historike, Sociolinguistikë 

            

GJITHSEJ VITI I TRETE 60 560           

GJITHSEJ TRE VITE 180 1760           

 

Shënim: Gjuha A (gjuha shqipe); Gjuha B (gjuha e huaj e pare aktive – anglishtja); Gjuha C (gjuha e huaj e dyte pasive – italisht, frengjisht, 

spanjisht, rusisht, greqisht, turqisht); Gjuha D (gjuha e huaj e trete pasive - anglisht, frengjisht, spanjisht, rusisht, greqisht, turqisht) 
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